



Karl-Oscar Seth

Tekniska nämnden

Karl-oscar.seth@lund.se

Skrivelse (L) – Ge bäcken i Veberöd nytt liv - återrapport

Dnr TN 2020/447

Sammanfattning

Liberalerna i Lund lämnade den 21 september 2017 in en skrivelse till tekniska nämnden – Ge bäcken i Veberöd nytt liv. Ärendet behandlades av tekniska nämnden den 18 april 2018 och förvaltningen fick i uppdrag att återrapportera arbetet inom ett år. Tekniska nämnden behandlade återrapporten den 15 maj 2019 och tekniska nämnden beslutade att ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbetet med bäcken i Veberöd enligt förvaltningens förslag samt att återrapportera arbetet till tekniska nämnden 2020. Förvaltningen har ställt samman vad som är gjort under det gångna året.

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-05-06
Tekniska nämndens beslut § 126, daterat 15 maj 2019
Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 26 april 2019.
Illustrationskarta, daterad 5 maj 2019.
Tekniska nämndens beslut § 105, daterat 18 april 2018.
Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 28 mars 2018.
Bilaga 1 till tjänsteskrivelse 28 mars 2018.
Liberalernas skrivelse, daterad 21 september 2017.

Barnets bästa

Bäcken i Veberöd berör alla som bor i Veberöd, men en vacker och tillgänglig närmiljö är viktig och gynnsam för barn.

I förvaltningens förslag till att stärka upplevelsevärden i Bäckaparken gynnas barnperspektivet.

Ekonomiska konsekvenser

Rapporten får inga konsekvenser, men i det fall åtgärder ska genomföras kommer det att få ekonomiska konsekvenser.

2020-05-06

Miljömässiga konsekvenser

All hantering av vatten som når våra vattendrag påverkar. Veberödsbäcken är en del i Kävlingeåns avrinningsområde och är tillsammans med övriga bäckar avgörande för ett lyckat resultat.

Coronapåverkan

Detta ärende påverkas inte av rådande Corona situation.

Ärendet

Liberalerna i Lund har till Tekniska nämnden inkommit med skrivelsen Ge bäcken i Veberöd nytt liv. Ärendet behandlades i tekniska nämnden den 18 april 2018. Förvaltningen fick då i uppdrag att inom ett år återkomma till tekniska nämnden med rapport om hur arbete går. Även denna återrapportering beslutades det att en ny avrapportering skulle ske 2020. I tjänsteskrivelsen presenteras vad som är gjort under det gångna året samt vilka åtgärder som fortlöper. Tekniska nämnden föreslås ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbetet med bäcken i Veberöd i enlighet med vad som beskrivs i tjänsteskrivelsen.

Förslag för Bäckaparken togs fram men vattenvolymen som inrymdes var inte tillfredställande. Förvaltningen har därför avvaktat genomförandet för att istället försöka finna lösningar med bättre resultat.

Under året har arbetet med Coops parkering inte framskridit då det är komplicerat och en stor investering i förhållande till resultatet som kan förväntas. Utvecklingen bör ske i symbios och i takt med centrumutveckling för att tillföra ytterligare värden.

Kävlingeåns vattenråd arbetar med åtgärder uppströms. Nytt projekt är uppstartat kring vattenbalans mellan stad och land där Veberöd är ett fall. Det finns olika tänkbara åtgärder som kan göras, dels med översvämningsvåtmarker men också mindre ytkrävande åtgärder exempelvis så kallat översvämningsstaket. Vad som är mest lämpligt och framkomligt här är ännu inte klart. Resultatet är avhängigt av om markägarna är intresserade.

Arbetet med hur dikningsföretaget bäst hanteras har fortgått. Både vad gäller juridiska förutsättningar och de åtgärder som påverkar vattendraget i sträckningen. VASYD arbetar med ett kunskapsunderlag för hur dikningsföretaget bäst hanteras. Det beräknas vara klart innan sommaren.

Grenar och vegetation har rensats utmed bäcken vid Stubbåkersparken. Dels för att synliggöra bäcken men också för att förbättra tillgängligheten.

2020-05-06

Förslag till fortsatt arbete

Åtgärder vid Coops parkering bör fortsatt utredas när FÖP Veberöd är klar.

Undersöka eventuell fördröjning av vatten uppströms byn i förhållande till åtgärder centralt.

Förvaltningens förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslår besluta

att ge förvaltningen i uppdrag att fortsätta arbetet med bäcken i Veberöd i enlighet med vad som beskrivs i förvaltningens tjänsteskrivelse.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Beslut expedieras till:

Akten

Liberalerna